
Beitragsordnung des TSV Nord Harrislee e.V.
gültig ab 01.10.2014

I. Beiträge inkl. Versicherungsbeitrag (LSV Tarif) monatlich

1. Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre € 11,50

1a. Kinder/Jugendliche mit Teilhabegutscheinen € 10,00
2. Erwachsene ab 18 Jahre € 15,00

3. Familienbeitrag € 
30,00

4. Passiv €   4,00

II. Ermäßigte Beiträge

Nach gestelltem und vom Vorstand genehmigten Antrag der der Beitrag mit Wirkung für 
maximal ein Jahr wie folgt gesenkt:
a) Auszubildende, Bundesfreiwilligendienst/ FSJ € 11,50

b) Sozialleistungsempfänger und Arbeitslose

Erwachsene €   9,00

III. Zusatzbeiträge (z. Zeit)

a) Rechnungs- und Barzahler pro Quartal    €   2,50

b) Schwimmen pro Kurs und Person €  35,00

c) Koronarsport pro Monat und Person €    7,50

IV. Allgemeine Bestimmungen

Beiträge sind grundsätzlich über das Bank-Einzugsverfahren im Voraus zu bezahlen. Mitglieder, die 
sich nicht am Lastschriftverfahren beteiligen, zahlen wegen des höheren Verwaltungsaufwandes den 

unter III. a) genannten Zusatzbeitrag. Bei Neueintritt eines Mitgliedes wird eine einmalige 
Aufnahmegebühr in Höhe eines Mitgliedbeitrages erhoben. In dem Beitrag ist der 



Versicherungsbeitrag enthalten. Bleibt ein Mitglied mit der Beitragszahlung im Verzug, wird eine 
Mahngebühr in Höhe von € 3,00 ( bei Rücklastschriften noch zusätzlich die Rücklastschriftgebühr) 

erhoben. Diese Zusatzgebühren können durch Vorstandsbeschluss jederzeit geändert werden.


